

Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma

FRI A/S

Gammel Strandvej 18, 2990 Nivå

CVR-nr. 16 20 73 06

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2016.

Klaus Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma FRI A/S Gammel Strandvej 18 2990 Nivå Telefon: 49146000 Hjemmeside: www.knas.dk CVR-nr.: 16 20 73 06 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Arne Vierø Klaus Nielsen Flemming Hagen Micho Mustafa Temizsoy
Direktion	Flemming Hagen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Jyske Bank, Hovedgaden 33-35, 2970 Hørsholm
Advokatforbindelse	Advokataktieselskabet Horten Att: Advokat Torsten Hoffmeyer, Phillip Heymans Allé 7, 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er rådgivningsvirksomhed i overensstemmelse med de af Foreningen af Rådgivende Ingeniører fastlagte principper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.686.944 kr. mod 7.823.427 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 926.162 kr. mod -145.912 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	8.686.944	7.823.427
1 Personaleomkostninger	-7.521.538	-8.081.052
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.589	-51.429
Driftsresultat	1.126.817	-309.054
Andre finansielle indtægter	86.490	49.687
2 Øvrige finansielle omkostninger	-22.145	-52.048
Resultat før skat	1.191.162	-311.415
Skat af årets resultat	-265.000	165.503
Årets resultat	926.162	-145.912
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	526.162	0
Disponeret fra overført resultat	0	-145.912
Disponeret i alt	926.162	-145.912

Balance 30. juni

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.196	97.787
Materielle anlægsaktiver i alt	59.196	97.787
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.168	20.172
Deposita	90.829	90.036
Finansielle anlægsaktiver i alt	105.997	110.208
Anlægsaktiver i alt	165.193	207.995
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.463.678	1.619.791
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.107.581	1.203.385
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	941.399	1.649.701
Tilgodehavende selskabsskat	0	33.503
Andre tilgodehavender	12.706	0
Periodeafgrænsningsposter	209.455	204.981
Tilgodehavender i alt	4.734.819	4.711.361
Likvide beholdninger	1.071.111	0
Omsætningsaktiver i alt	5.805.930	4.711.361
Aktiver i alt	5.971.123	4.919.356

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4 Overført resultat	684.712	158.550
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Egenkapital i alt	<u>2.084.712</u>	<u>1.158.550</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.617.000	1.352.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.617.000</u>	<u>1.352.000</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	34.130
Gæld til pengeinstitutter	0	138.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser	188.922	289.008
Gæld til associerede virksomheder	105.303	204.601
Anden gæld	1.975.186	1.742.759
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.269.411</u>	<u>2.408.806</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.269.411</u>	<u>2.408.806</u>
Passiver i alt	<u>5.971.123</u>	<u>4.919.356</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

9 **Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.515.312	6.842.594
Pensioner	538.796	700.208
Andre omkostninger til social sikring	97.018	98.747
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>370.412</u>	<u>439.503</u>
	<u>7.521.538</u>	<u>8.081.052</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>22.145</u>	<u>52.048</u>
	<u>22.145</u>	<u>52.048</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 500 kr. Kapitalen er opdelt i klasse A aktier nominel 200.000 og klasse B aktier nominel 800.000.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	158.550	304.462
Årets overførte overskud eller underskud	<u>526.162</u>	<u>-145.912</u>
	<u>684.712</u>	<u>158.550</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>0</u>
	<u>400.000</u>	<u>0</u>

Noter

			<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>34.130</u>
	0	0	0	34.130

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøre pantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, som giver pant i driftsmateriel, inventar og goodwill i selskabets lejemål.

8. Eventualposter
Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 367 t.kr., heraf forfalder t.kr. 100 det kommende år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Torben Nielsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

9. Nærtstående parter
Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Klaus Torben Nielsen Holding ApS, Fredensborg

Flemming Hagen Holding ApS, Fredensborg

Usi Mace ApS, Glostrup